

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din
r-I Causeni Lotul I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1.-2022
Intretinerea de rutina a drumurilor (Pe intreaga lista a drumurilor)

Valoarea de deviz 3 199 635,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1.-2022:						

Manopera:

1.	7111020030200	Miner	h-om	24,78	64,84	1 606,735
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	62,48	64,84	4 051,203
3.	71230110200	Betonist	h-om	19,475	64,84	1 262,759
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,44	64,84	547,249
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,05	64,84	846,162
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 294,56	64,84	83 939,27
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	322,40	64,84	20 904,416
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 652,56	64,84	107 151,99
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	129,65	64,84	8 406,506
10.	7212030022700	Sudor	h-om	39,10	64,84	2 535,244
11.	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	35,52	64,84	2 303,117
12.	8141260100100	Fasonator	h-om	2 142,00	64,84	138 887,28
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 195,375	64,84	207 188,115
14.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	81,30	64,84	5 271,492
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 578,65	64,84	102 359,666
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,50	64,84	1 134,70
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	70,18	64,84	4 550,471
18.	9312040019600	Sapator	h-om	10,80	64,84	700,272
Total manopera						693 646,64

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	590,80	38,00	22 450,40
2.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	172,50	454,00	78 315,00
3.	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	11 832,00	0,45	5 324,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	451,00	454,00	204 754,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	94,30	454,00	42 812,20
6.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	56,70	620,00	35 154,00
7.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	9,60	868,00	8 332,80
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,19	280,00	613,20
9.	14221022055070	Beton asfaltic	m3	200,56	1 568,80	314 638,528



10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,50	3,50	26,25
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,018	7 300,00	131,40
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,18	7 300,00	1 314,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,018	7 300,00	131,40
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,65	42,00	27,30
15.	2320187315789	Decofrol	kg	1,08	15,00	16,20
16.	23203226001101	Bitum	t	1,176	12 000,00	14 112,00
17.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	6,51	9 518,20	61 963,482
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	7,15	97,00	693,55
19.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	112,50	35,00	3 937,50
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,925	97,00	283,725
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	646,00	1,90	1 227,40
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,50	3,00	37,50
23.	2663102100000	Beton	m3	0,23	1 290,00	296,70
24.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	20,664	1 290,00	26 656,56
25.	2664102100000	Mortar	m3	1,92	1 190,00	2 284,80
26.	271060200100	Otel beton	kg	128,00	18,00	2 304,00
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,35	17,00	22,95
28.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	13,65	53,80	734,37
29.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,92	17,00	32,64
30.	28111063012001	Elemente metalice	t	0,153	26 200,00	4 008,60
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,25	29,00	65,25
32.	2873155901235	Electrod sud.otel. E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	20,625	54,00	1 113,75
33.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	12,50	12,00	150,00
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	52,50	1,90	99,75
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,34	38,00	126,92
		Total materiale de constructii				834 192,53

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	3,60	96,39	347,004
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,854	261,04	2 050,208
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	215,00	17,91	3 850,65
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,50	228,91	572,275
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,158	243,88	38,533
6.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	28,80	519,76	14 969,088
7.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	40,08	389,57	15 613,966
8.	29522200003547	Autogreder	h-ut	71,566	530,45	37 962,185
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	160,065	530,45	84 906,479
10.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	16,56	68,00	1 126,08
11.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	190,704	121,41	23 153,373
12.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	1,20	23,77	28,524
13.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	496,48	208,57	103 550,834
14.	29522400040040	Compactor	h-ut	27,44	354,93	9 739,278
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,365	239,86	3 685,449
16.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	15,68	18,36	287,886
17.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj	h-ut	0,221	296,86	65,606



Handwritten signature

		h=3.5 m				
18.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	28,80	293,29	8 446,752
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	15,742	2,86	45,022
20.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	7,79	98,00	763,42
21.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,616	46,90	28,89
22.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	16,56	439,01	7 270,006
23.	29525000050040	Tractor	h-ut	91,552	247,98	22 703,066
24.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	408,00	16,94	6 911,52
25.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	7,915	285,58	2 260,366
26.	3410520005701	Autoturn	h-ut	557,50	228,91	127 617,325
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,18	314,47	1 000,015
28.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	77,10	305,83	23 579,493
		Total utilaje de constructii				502 573,29

Total	Lei	2 030 412,46
Asigurari sociale	24 %	166 475,19
Cheltuieli directe		2 196 887,65
Cheltuieli de regie	14,5 %	318 548,71
Total		2 515 436,36
Beneficiu de deviz	6 %	150 926,14
Total		2 666 362,50
TVA	20 %	533 272,5

Total deviz:

3 199 635,00



Ofertant: S.A "Drumuri Causeni"

Director A.Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)